Fortbildungen der Klinik fir Gynékologie und Geburtshilfe

Sana Kliniken Duisburg

Chefarzt Prof. Dr. Markus Schmidt

19.02.2018

05.03.2018

19.03.2018

16.04.2018

30.04.2018

14.05.2018

28.05.2018

11.06.2018

25.06.2018

09.07.2018

23.07.2018

06.08.2018

20.08.2018

03.09.2018

17.09.2018

01.10.2018

15.10.2018

29.10.2018

12.11.2018

26.11.2018

10.12.2018

Notfallmanagement Geburtshilfe
Aktuelles bei Endometriose

Krebs in der Schwangerschaft
Anti D-Prophylaxe

Pravention der Fruhgeburt (Pessar/Cerclage)
Aktuelles aus der Urogynakologie
Fetale Arrythmie

Drogen in der Schwangerschaft
DD Extrauterinegraviditat
Leitlinien Update Geburtshilfe
Habituelle Aborte
Dysplasiesprechstunde

Adipositas in der Schwangerschaft
Therapiestandards Hysterektomie

Ersttrimester Screening

Hyperemesis Gravidarum in der Schwangerschaft

Leitlinien Rickenmarkserkrankungen
Gerinnungsstérungen in der Schwangerschaft

Hereditare Karzinome in der Gynékologie

Dr. Sina

Fr. Rusch

Fr. Wieferich

Dr. Rehbock

Dr. Klyszcz

Dr. Schwodiauer
Dr. Kuhn

Fr. Neophytou
Herr Keleta

Dr. Sina

Fr. Al Sakati

Fr. Kalantzi

Prof. Dr. Schmidt
Dr. Wawryniuk
Dr. Kuhn

Herr Keleta

Dr. Wawryniuk
Fr. Rusch

Prof. Dr. Schmidt
Fr. Hermanns

Fr. Hengsbach



