Fortbildungen der Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe

Sana Kliniken Duisburg

Chefarzt Prof. Dr. Markus Schmidt

19.02.2018	Notfallmanagement Geburtshilfe	Dr. Sina
05.03.2018	Aktuelles bei Endometriose	Fr. Rusch
19.03.2018	Krebs in der Schwangerschaft	Fr. Wieferich
16.04.2018	Anti D-Prophylaxe	Dr. Rehbock
30.04.2018	Prävention der Frühgeburt (Pessar/Cerclage)	Dr. Klyszcz
14.05.2018	Aktuelles aus der Urogynäkologie	Dr. Schwödiauer
28.05.2018	Fetale Arrythmie	Dr. Kuhn
11.06.2018	Drogen in der Schwangerschaft	Fr. Neophytou
25.06.2018	DD Extrauterinegravidität	Herr Keleta
09.07.2018	Leitlinien Update Geburtshilfe	Dr. Sina
23.07.2018	Habituelle Aborte	Fr. Al Sakati
06.08.2018	Dysplasiesprechstunde	Fr. Kalantzi
20.08.2018	Adipositas in der Schwangerschaft	Prof. Dr. Schmidt
03.09.2018	Therapiestandards Hysterektomie	Dr. Wawryniuk
17.09.2018	Ersttrimester Screening	Dr. Kuhn
01.10.2018	Hyperemesis Gravidarum in der Schwangerschaft	Herr Keleta
15.10.2018		Dr. Wawryniuk
29.10.2018		Fr. Rusch
12.11.2018	Leitlinien Rückenmarkserkrankungen	Prof. Dr. Schmidt
26.11.2018	Gerinnungsstörungen in der Schwangerschaft	Fr. Hermanns
10.12.2018	Hereditäre Karzinome in der Gynäkologie	Fr. Hengsbach